

FOEPR086

Fecha Cierre: 04/12/2017  
Hora Cierre: 16.31.24

SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.  
PRESUPUESTO EJERCICIO 2017  
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES  
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

Página : 1  
Fecha Impr : 04/12/2017  
Hora Impr : 16.38.08  
(C24311612-201704)

RUBROS	AL 31/12/2014 (REAL)	AL 31/12/2015 (REAL)	AL 31/12/2016 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2017												31/12/2018 (PROYECTADO)	31/12/2019 (PROYECTADO)	31/12/2020 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DIEMBRE			
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>																		
<b>Ventas Netas de Bienes</b>																		
Prestación de Servicios	89,139,613	80,907,097	83,330,787	6,917,091	12,289,135	18,968,376	26,180,193	33,485,426	40,376,265	47,111,866	53,915,478	61,843,643	70,361,279	78,878,915	87,396,555	90,018,451	92,719,005	95,500,575
<b>TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	89,139,613	80,907,097	83,330,787	6,917,091	12,289,135	18,968,376	26,180,193	33,485,426	40,376,265	47,111,866	53,915,478	61,843,643	70,361,279	78,878,915	87,396,555	90,018,451	92,719,005	95,500,575
Costo de Ventas	75,227,022	68,911,233	66,276,050	5,061,741	10,690,999	16,560,933	21,618,719	26,953,999	31,905,148	38,119,847	42,922,330	49,848,132	57,332,056	64,775,554	72,466,326	71,055,761	72,533,772	73,943,417
<b>GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)</b>	13,912,591	11,995,864	17,054,737	1,855,350	1,598,136	2,407,443	4,561,474	6,531,427	8,471,117	8,992,019	10,993,148	11,995,511	13,029,223	14,103,361	14,930,229	18,962,690	20,185,233	21,557,158
Gastos de Ventas y Distribución	1,826,344	1,488,445	1,448,418	85,561	182,778	305,594	391,968	481,632	572,301	680,014	774,495	869,049	1,018,404	1,166,953	1,320,436	1,418,046	1,447,542	1,475,674
Gastos de Administración	12,034,454	14,353,808	12,805,714	1,013,394	1,828,538	2,723,995	3,765,980	5,379,663	6,418,497	7,384,155	8,557,302	9,787,903	11,244,007	12,692,246	14,188,595	13,824,913	14,112,481	14,386,747
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado																		
Otros Ingresos Operativos	2,699,289	3,947,440	3,271,226	184,273	330,559	498,384	650,570	837,423	1,058,892	1,239,426	1,442,584	1,608,724	2,126,923	2,645,122	3,163,322	3,235,466	3,332,530	3,432,506
Otros Gastos Operativos	603,257	849,314	821,487	9,681	37,542	38,524	40,033	114,042	115,613	126,943	147,064	151,695	519,091	936,487	1,353,883	1,790,912	1,826,731	1,863,265
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA</b>	2,147,825	-748,263	5,250,344	930,987	-120,163	-162,286	1,014,063	1,393,513	2,423,598	2,040,333	2,956,871	2,795,588	2,374,644	1,952,797	1,230,637	5,164,285	6,131,009	7,263,978
Ingresos Financieros	55,603	31,420	5,515			305	305	305	305	305	305	305	1,430	2,555	3,680	3,476	3,580	3,687
Diferencia de cambio (Ganancias)	2,525,984	5,020,514	486,364	562,241	616,949	689,615	669,540	689,983	720,386	760,670	987,419	1,444,050	1,547,863	1,651,676	1,755,490	988,195	0	0
Gastos Financieros	786,804	512,315	656,887	48,100	88,494	155,177	188,062	231,564	287,353	323,717	389,552	447,882	502,704	557,526	612,348	628,269	640,834	653,651
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	1,607,589	1,839,188	3,073,186	933,829	1,402,137	1,561,013	1,217,554	670,522	848,827	562,427	649,493	794,415	794,415	794,415	794,415	240,692	0	0
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																		
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																		
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>	2,335,019	1,952,168	2,012,150	511,299	-993,845	-1,188,556	278,292	1,181,715	2,008,109	1,915,164	2,905,550	2,997,646	2,626,818	2,255,087	1,583,044	5,286,995	5,493,755	6,614,014
Gasto por Impuesto a las Ganancias																		
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	2,335,019	1,952,168	2,012,150	511,299	-993,845	-1,188,556	278,292	1,181,715	2,008,109	1,915,164	2,905,550	2,997,646	2,626,818	2,255,087	1,583,044	5,286,995	5,493,755	6,614,014
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	-297,185	-821,061													-427,422	-1,427,489	-1,483,314	-1,719,643
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	2,037,834	1,131,107	2,012,150	511,299	-993,845	-1,188,556	278,292	1,181,715	2,008,109	1,915,164	2,905,550	2,997,646	2,626,818	2,255,087	1,155,622	3,859,506	4,010,441	4,894,371
<b>COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:</b>																		

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos  
Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en  
Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE  
IMPUESTOS

IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO  
CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO  
INTEGRAL

Ganancias Netas por Activos Financieros  
Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos  
de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

SUMA DE COMPONENTES DE OTRO  
RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A  
LAS GANANCIAS RELACIONADAS

Otros resultados Integrales

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	2,037,834	1,131,107	2,012,150	511,299	-993,845	-1,188,556	278,292	1,181,715	2,008,109	1,915,164	2,905,550	2,997,646	2,626,818	2,255,087	1,155,622	3,859,506	4,010,441	4,894,371
Depreciación:	2,705,272	2,059,849	2,006,634	162,446	324,758	484,679	644,599	804,506	964,408	1,124,241	1,280,135	1,423,735	1,583,855	1,744,877	1,913,962	2,111,099	2,227,699	2,227,699
Amortización:	521,146	421,549	436,379	33,190	66,380	98,880	131,380	163,880	196,310	228,455	259,565	290,675	312,667	334,659	356,652	263,907	263,907	263,907